
Koncepce rozvoje školy 

Základní škola, Praha 10, Břečťanová 6/2919 

 

 

 

 

 

Obsah 

1.  Vzdělávání, talentovaní a integrovaní žáci, zájmová činnost 

2.  Organizace školy, personální oblast 

3.  Vybavení školy 

4.  Budova a okolí školy, klima školy 

5.  Škola a veřejnost  

6.  Další (trendy) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. července 2018                                         Mgr. Miroslav Buchar 

 

 



Koncepci rozvoje školy je rozdělena do šesti tematických oblastí a v každé z nich jsou vytyčeny 

konkrétní krátkodobé i dlouhodobé cíle. Prioritou je kvalitní vzdělávací a výchovná činnost, 

podmíněná jak personálním tak i materiálním zabezpečením.  

 

1.  Vzdělávání, talentovaní a integrovaní žáci, zájmová činnost 

- důsledně plnit školní vzdělávací program v návaznosti na výstupy RVP, 

- rozvíjet osobnost každého žáka, vytvářet individuální prostor pro všechny žáky, 

- zvýšit podíl formativního hodnocení žáků, 

- podporovat polytechnickou výchovu na 1. i 2. stupni, 

- podporovat aktivity učitelů a žáků, např. projektové dny, projekty, celoškolní sportovní akce, 

- rozvíjet poradenskou a konzultační činnost školy žákům a zákonným zástupcům, 

- zaměřit se na prevenci sociálně patologických jevů, 

 

- vytvářet pro talentované žáky podmínky k využití jejich potenciálu (školní systém soutěží, na který  

  navazují okresní a krajská kola, nabídka kroužků směřujících k rozvoji nadání a talentu),  

- pečovat ve spolupráci s výchovným poradcem o žáky se specifickými poruchami učení a chování,  

- věnovat pozornost integraci dětí cizinců,  

   

- podporovat široké zaměření mimoškolních činností a volnočasových aktivit dětí, tj. 

   práci školní družiny (hlavní náplň a zájmové kroužky), 

   kroužky vedené učiteli nebo externími lektory (sportovní, hudební, výtvarné), 

- využívat venkovní hřiště, zahradu. 

 

 

2.  Organizace školy, personální oblast 

- inovovat organizační řád školy a organizační dokumentaci školy (školní řád, pracovní řád, ...) dle  

  aktuálních potřeb školy, 

- přizpůsobovat strukturu vedení školy aktuálnímu počtu žáků, 

- využívat nabídek grantů a projektů vypisovaných organizacemi a nadacemi, 

- podporovat interakci pedagogů, rodičů a vedení školy v plánování a řízení školy,  

 

- získávat kvalifikované pracovníky,  

- prosazovat osobní zodpovědnost a zainteresovanost, 

- důsledně dodržovat plán kontrolní a hospitační činnosti; přizpůsobovat aktuálním požadavkům,   

- umožnit další vzdělávání pedagogických pracovníků (odborné, didaktické), 

- rozvíjet týmovou spolupráci a kolegiální vztahy ve škole, 

- upevňovat prestiž postavení učitele. 

 

3.  Vybavení školy 

- zajišťovat učebnice a pomůcky, 

- obnovovat a doplňovat ICT technologie (počítače, audiovizuální techniku, interaktivní pomůcky), 

- doplnit do kmenových tříd 2. stupně interaktivní tabule s příslušenstvím, 



- modernizovat pracovnu fyziky a pracovnu přírodopisu (včetně učebních pomůcek),     

- obnovovat postupně nábytek v učebnách, 

 

- zlepšovat estetický vzhled interiéru školy, tj.  

 průběžně malovat třídy, pracovny, chodby, aktualizovat výzdobu, 

 vybavit sborovnu dataprojektorem a keramickou tabulí, 

 obnovit postupně nábytek v ředitelně, kanceláři zástupce ředitele, kanceláři VP, 

 

- zavést „docházkový systém“. 

 

 

4.  Budova a okolí školy, klima školy 

- zrealizovat novou hlavní přípojku vody (z důvodu častých havárií), 

- vyměnit dlažbu v chodbách jednotlivých pavilonů,    

- provést rekonstrukci haly tělocvičny,  

- zajišťovat stálou údržbu zeleně v areálu školy, čistotu a pořádek, 

 

- vytvářet celkové kulturní prostředí školy a jejího okolí („Barevná škola“) , 

- podporovat kolegiální vztahy učitelů, vzájemnou důvěru mezi učiteli, žáky a jejich rodiči, spolupráci 

  vedení školy a pedagogického sboru, přátelské vztahy mezi žáky samotnými,    

- vytvářet příznivou atmosféru pro tvořivou a klidnou práci. 

 

 

5.  Škola a veřejnost 

- partnersky komunikovat a spolupracovat s rodiči, poskytovat základní a objektivní informace o škole 

  a studijních výsledcích dětí, 

- umožnit rodičům (veřejnosti) v rámci Dne otevřených dveří návštěvu prostor školy a výuky,  

- podporovat realizaci kulturních programů pro rodiče a veřejnost, např. koncerty, Vánoční  

  trhy, Zahradní slavnost,  

- rozvíjet informační systém a prezentaci školy, public relations (infotabule, www stránky, ...), 

- nabízet veřejnosti pronájem tělocvičny, víceúčelového hřiště, 

- komunikovat a spolupracovat s institucemi a organizacemi MČ Prahy 10. 

 

6.  Další (trendy) 

- podporovat čtenářskou, matematickou a finanční gramotnost, s možností úspěšného navázání na  

  požadavky vzdělávání na středních školách,  

- podporovat rozvoj tvořivosti žáků, 

- klást důraz na praktické využití cizího (anglického) jazyka v reálném životě, 

- klást důraz na schopnost ovládat uživatelsky výpočetní techniku a pracovat se základními programy,  

- vytvářet podmínky pro chápání důležitosti ochrany přírody (environmentální výchova), 

- vytvářet pocit bezpečí a jistoty ve škole, které podpoří sociální vztahy ve škole, chuť k práci,  

  kreativitu jednotlivce i kolektivu třídy,  

- podporovat profesní i osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků školy. 

 


